
Statutární město Ostrava 

1/3 Dohoda o ukončení Memoranda o spolupráci při uspořádání Olympijského festivalu 

 
 

 

Dohoda o ukončení Memoranda o spolupráci při uspořádání 

Olympijského festivalu 
 

 

Český olympijský výbor 

IČ:48546607 

se sídlem: Benešovská 1925/6, Vinohrady, 101 00 Praha 10 

zapsaný ve: spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. L 4600 

zastoupený: Ing. Jiřím Kejvalem, předsedou 

(dále také jako „ČOV“) 

 

a 

 

Statutární město Ostrava 

IČ: 00845451 

DIČ: CZ00845451 

se sídlem: Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava a Přívoz, 729 30 Ostrava 

zastoupené: Ing. Tomášem Macurou, MBA, primátorem 

(dále jen „obec”)  

(ČOV a obec dále samostatně také jako „strana dohody“ nebo společně jako „strany 

dohody“) 

 

Strany dohody se společně dohodly na uzavření Dohody o ukončení Memoranda o spolupráci 

při uspořádání Olympijského festivalu (dále také jako „dohoda“) v následujícím znění: 

 

čl. I. Preambule 

1. Strany dohody konstatují, že mezi sebou mají uzavřeno Memorandum o spolupráci při 

uspořádání Olympijského festivalu evid. č. 3387/2018/ŠaS ve znění Dodatku č. 1 ze dne 

17. 7. 2020 (dále jen „Memorandum“) 

2. Strany dohody konstatují, že obec má v návaznosti na Memorandum uzavřenu rovněž 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy evid. č. 0026/2019/ŠaS ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15. 7. 2020 (dále také jako 

„dotační smlouva“) s Olympic festival, s.r.o., společností založenou ČOV za účelem 

pořádání Olympijského festivalu Tokio 2021 v Ostravě. Strany dohody konstatují, že je 

jim známa skutečnost, že z důvodů, které strany dohody vedou i k uzavření této Dohody o 

ukončení Memoranda o spolupráci při uspořádání Olympijského festivalu, uzavírá obec a 

Olympic festival, s.r.o. současně s touto dohodou také Dodatek č. 2 k výše uvedené 

dotační smlouvě. Účelem Dodatku č. 2 k dotační smlouvě je vypořádání práv a povinností 

stran dotační smlouvy s ohledem na níže uvedené skutečnosti. 

3. Strany dohody konstatují, že jsou si vědomy výrazného dopadu celosvětové pandemie 

onemocnění COVID-19 nejen na konání sportovních a jiných akcí, ale také na veřejné 

finance a rozpočty územně samosprávných celků, kdy z těchto jsou územně samosprávné 

celky nuceny vynakládat peněžní prostředky na celou řadu nečekaných výdajů spojených 

se zabráněním šíření onemocnění COVID-19 a zároveň nejsou tyto rozpočty územně 

samosprávných celků naplňovány tak, jak bylo před vypuknutím pandemie, 



Statutární město Ostrava 

2/3 Dohoda o ukončení Memoranda o spolupráci při uspořádání Olympijského festivalu 

 
 

 

předpokládáno. 

4. Strany dohody konstatují, že jsou si vědomy faktu, že Olympijský festival je možno 

realizovat pouze za souběžné finanční podpory ze strany poskytovatele a ze strany 

Moravskoslezského kraje, jakožto dalšího významného finančního donátora projektu. 

5. Strany dohody konstatují, že smluvní vztah mezi ČOV a Moravskoslezským krajem 

zakládající závazek Moravskoslezského kraje podílet se finančně i jiným způsobem na 

uskutečnění Olympijského festivalu byl ukončen a Moravskoslezský kraj tak nadále 

finančně ani jinak nebude participovat na jeho konání. 

6. Smluvní strany konstatují, že s ohledem na výše uvedené skutečnosti není možno 

Olympijský festival uskutečnit. 

 

čl. II Předmět dohody 

1. S ohledem na výše uvedené skutečnosti strany dohody k okamžiku účinnosti této dohody 

v souladu s čl. V odst. 3 ve spojení s čl. IV. Memoranda ukončují svá vzájemná práva a 

povinnosti vyplývající z Memoranda, a to z důvodu ukončení smluvního vztahu mezi 

ČOV a Moravskoslezským krajem, jakožto dalším významným donátorem projektu, bez 

jehož finanční podpory není možné projekt realizovat.  

2. Strany dohody konstatují, že k okamžiku účinnosti této dohody jsou veškerá jejich práva a 

povinnosti vyplývající z Memoranda vypořádány. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Dohoda o ukončení Memoranda o spolupráci při uspořádání Olympijského festivalu 

nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v celostátním Registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany 

dohody se dohodly, že zveřejnění v Registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po 

podpisu obec. 

2. Tato Dohoda o ukončení Memoranda o spolupráci při uspořádání Olympijského festivalu 

je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana dohody obdrží 

po jednom vyhotovení. 

3. Strany dohody prohlašují, že osoby podepisující tento Dodatek jsou k tomuto jednání 

oprávněny. 

4. Strany dohody prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen svobodně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této Dohody o ukončení Memoranda, rozhodlo zastupitelstvo města usnesením  

č. 1226/ZM1822/19 ze dne 11.12.2020. 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

3/3 Dohoda o ukončení Memoranda o spolupráci při uspořádání Olympijského festivalu 

 
 

 

 

V Ostravě dne ___________________  V ____________ dne ______________ 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Obec 

Statutární město Ostrava 

Ing. Tomáš Macura, MBA 

primátor 

 ČOV 

Český olympijský výbor 

Ing. Jiří Kejval 

předseda 

  


